
PREISLISTE 
(Gültig ab dem 15.01.2024 und bis auf Widerruf)



Zimmer mit Halbpension

Kinder-Preise

Übernachtung

Halbpension (obligatorisch) 

Unsere Preise gelten pro Zimmer und Tag bei Belegung mit einer Person.
Die zweite Person im Doppelzimmer kostet 22 Euro pro Nacht zusätzlich.

Einzelzimmer mit Dusche & WC
Doppelzimmer mit Dusche & WC

Einzelzimmer mit Etagenbad
Doppelzimmer mit Etagenbad

Doppelzimmer mit Dusche & WC und kleinem Kinderschlafraum (Einzel- oder Etagenbett) Doppelzimmer mit Dusche & WC und kleinem Kinderschlafraum (Einzel- oder Etagenbett) 

}Maximal 3 Zimmer pro Etagenbad

Die Preise gelten für Kinder im Zustellbett oder in den oben genannten Kinderschlafräumen.

  - Kinder von    0 - 1    Jahre im Kinderbett (ohne Verpflegung)
  - Kinder von    1 - 2    Jahre (inkl. Verpflegung) 
  - Kinder von    3 - 5    Jahre (inkl. Verpflegung)
  - Kinder von    6 - 14  Jahre (inkl. Verpflegung)
 

   Die Halbpension beinhaltet ein Frühstück und ein warmes Abendessen.                 23,00 Euro

47,50 - 58,00 Euro
77,50 Euro

38,00 Euro
48,00 Euro

65,00 Euro

6,00 Euro
14,00 Euro
22,50 Euro
31,50 Euro



Unsere neue und einzige Ferienwohnung für 4 Personen befindet sich im 1.OG des Neubaus (65 m, Baujahr 2018). 

Ausstattung: Küchenzeile (Kühlschrank, Backofen, Spülmaschine, Geschirr, Kaffeemaschine, Wasserkocher,
Mikrowelle, Toaster, Herd, Nespresso Maschine), Fernseher, Internet, Fön, Kinderhochstuhl

Hauptsaison: 129 Euro für 2 Pers. / Nacht. Jede weitere Person 17 Euro / Nacht
Nebensaison (05. 01. - 15.02. und 30.11. - 20.12.): 99 Euro für 2 Pers. / Nacht. Jede weitere Person 17 Euro / Nacht

Endreinigung: 69 Euro
Wäschepaket (auf Wunsch): 17,50 Euro p. Pers.Wäschepaket (auf Wunsch): 17,50 Euro p. Pers.
Brötchen-Service: Preise auf Nachfrage
Halbpension: Auf Anfrage

 

Ferienwohnung



Reithelme: Leihgebühr pro Tag

24,00 Euro
6,00 Euro
1,00 Euro

Pro Pferd und Tag; Inklusive Futter, Ausmisten und Stroheinstreu (Späne gegen Aufpreis)
Pro Haustier und Tag 

Pferdebox / Haustiere / Reithelme

á la carte (täglich individuell & ganzjährig)

Kurse / Seminare (Termine siehe Kursprogramm) 

Preise pro Person und Stunde mit Schul- oder Privatpferden:

Einzelstunde
2er Gruppe
Minigruppe  (3-4 Personen)

Kinder-Unterricht (bis 12 J.) bei einem Nachwuchs-Reitlehrer mit Schulpferd
Einzelstunde
2er-Gruppe2er-Gruppe

Wochenkurse     (Mo.-Fr.) mit 20 Stunden    
Wochenendkurse   (Sa.-So.) mit    8 Stunden   
Tageskurse            mit    6 Stunden 
Tageskurse            mit    4 Stunden        

Wolfgang 
69,00 Euro
42,00 Euro
35,00 Euro

--        
--        

 

430,00 Euro
200,00 Euro
149,00 Euro
95,00 Euro

 

430,00 Euro
200,00 Euro

--

Reitlehrerteam  
55,00 Euro
35,00 Euro
30,00 Euro

35,00 Euro
24,00 Euro

Reitunterricht



Ursprünglich gebaut wurde unser Haus vor gut 
100 Jahren von Paul Zimmermann. Einem Lehrer, 
Philosophen und Begründer der Freikörperkul-
tur, dem „die Freiheit der Gedanken in einer 
ungekünstelten Welt“ über alles ging. In seinem 
Fahrwasser wurden zahlreiche Künstler und 
Freidenker ans Ufer des Pönitzer Sees gespült. 
Sogar Emil Nolde, Walter Gropius und Lyonel 
Feininger sollen damals in unserer heutigen Reit-
erpension zu Gast gewesen sein.  



. Kurtaxe laut Satzung des Ostseeheilbades Scharbeutz.

. Alle Übernachtungspreise gelten von 3 Tagen an (Ferienwohnung ab 5 Tagen).
 Bei kürzeren Aufenthalten fragen Sie bitte ihr individuelles Angebot an.
. Die Reinigung der Pensionszimmer mindestens alle 2 Tage ist im Übernachtungspreis enthalten.
. Alle Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. Preisänderungen behalten wir uns vor. 
 Mit Erscheinen einer neuen Preisliste verliert diese ihre Gültigkeit. 

Rechte und Pflichten aus dem Gastaufnahmevertrag. Herausgegeben von der Fachgruppe Hotels und verwandte 
Betriebe im deutschen Hotel- und Gaststättenverband e.V. (DEHOGA)

1. Der Gastaufnahmevertrag ist abgeschlossen, sobald das Zimmer bestellt und zugesagt oder, falls eine Zusage aus 
  Zeitgründen nicht mehr möglich war, bereitgestellt worden ist.

2. Der Abschluß des Gastaufnahmevertrages verpflichtet die Vertragspartner zur Erfüllung des Vertrages, gleich    
     gültig, auf welche Dauer der Vertrag abgeschlossen worden ist.

3. Der Gastwirt (Hotelier) ist verpflichtet, bei Nichtbereitstellung des Zimmers, dem Gast Schadenersatz zu leisten.3. Der Gastwirt (Hotelier) ist verpflichtet, bei Nichtbereitstellung des Zimmers, dem Gast Schadenersatz zu leisten.

4. Der Gast ist verpflichtet, bei Nichtinanspruchnahme der vertraglichen Leistungen den vereinbarten oder        
    betriebsüblichen Preis zu bezahlen, abzüglich der vom Gastwirt ersparten Aufwendungen.

5. Der Gastwirt ist nach Treu und Glauben gehalten, nicht in Anspruch genommene Zimmer nach Möglichkeit      
    anderweitig zu vergeben, um Ausfälle zu vermeiden. Bis zur anderweitigen Vergebung des Zimmers hat der
 Gast für die Dauer des Vertrages den nach Ziffer 4 errechneten Betrag zu bezahlen. 

Geschäftsbedingungen


